
quarta-feira, 06 de MaiO de 20096
Diário OficialExecutivo  7

PREfEITURA MUnICIPAL DE BAIÃO
AVIsO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOs nº.003/2009.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA 
FARMÁCIA BÁSICA. ABERTURA DOS ENVELOPES: 22/05/2009. 
LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA C.P.L. NO PRÉDIO 
DA PREFEITURA. VALOR DO EDITAL: R$ 100,00. BAIÃO 05 DE 
MAIO DE 2009. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREfEITURA MUnICIPAL DE PARAGOMInAs
PREGÃO PREsEnCIAL – 041/09- Obj:Aquis. de veíc. 
automotores; equipamentos de informática e de comunicação, 
objet. atender as neces. da Secret. Munic. de Administração e 
Finanças desta Prefeitura. Data de Abertura: 18/05/2009 as 
09:00 h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h 
e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-
Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 06/05/09.

PREfEITURA MUnICIPAL DE JURUTI
REsULTADO DE JULGAMEnTO

Prefeitura Municipal de Juruti declara vencedora do 
certame PREGÃO PRESENCIAL nº. 20090603001 (Aquisição 
de Medicamentos de Uso Hospitalar e farmácia Básica) 
as empresas: STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA – CNPJ Nº. 
00.995.371/0001-50; UNIÃO COMERCIAL LTDA – CNPJ 
Nº. 22.951.362/0001-09; M. M. LOBATO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ Nº. 05.109.384/0001-07; 
F. CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ Nº. 04.949.905/0001-63; 
NORDESTINA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ 
Nº. 83.335.836/0001-74; J. D. DE SOUZA NASCIMENTO EPP 
– CNPJ Nº. 04.513.119/0001-19; CRISTALFARMA COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ Nº. 
05.003.408/0001-30; TAPAJÓS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ Nº. 84.512.053/0005-71; R. C. 
ZAGALLO MARQUES EPP – CNPJ Nº. 83.929.976/0001-70.

REsULTADO DE JULGAMEnTO
Prefeitura Municipal de Juruti declara vencedora do certame 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 20091203003 (Aquisição de Materiais 
de Limpeza Hospitalar) as empresas: L. M. P. CORREA EPP – 
CNPJ Nº. 04.204.957/0001-00; D. C. S. VASCONCELOS – EPP 
CNPJ: Nº. 01.009.452/0001-05

REsULTADO DE JULGAMEnTO
Prefeitura Municipal de Juruti declara vencedora do certame 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 20091303001 (Aquisição de 
Combustível) as empresas: JUCIMEI BATISTA LIMA – CNPJ Nº. 
05.367.587/0001-95; SANTOS & BERNARDES – LTDA CNPJ: Nº. 
07.086.308/0002-21

REsULTADO DE JULGAMEnTO
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20091603001 (Aquisição de Bens Móveis em Madeira de 
Lei) as empresas: J. TOSCANO DE ALBUQUERQUE & CIA LTDA - 
EPP– CNPJ Nº. 03.932.328/0001-34; LOPO DA S. COIMBRA – ME 
– CNPJ Nº. 10.667.656/0001-16

REsULTADO DE JULGAMEnTO
Prefeitura Municipal de Juruti declara vencedora do certame 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 20091103002 (PREsTAÇÃO DE 
sERVIÇOs DE REPRODUÇÃO DE DOCUMEnTOs) a empresa: 
P. R. SILVA BRELAZ – ME CNPJ Nº. 03.921.123/0001-82.

PREfEITURA MUnICIPAL DE JURUTI
Informa a RETIFICAÇÃO da abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20091603002, objetivando 
a Aquisição de Madeira de Lei que seria dia 16/4/2009 
Prorrogando-se para o dia 21/05/2009 às 08h30min.

PREfEITURA MUnICIPAL DE JURUTI
Informa a RETIFICAÇÃO da abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20091703001, objetivando 
Aquisição de Bens Móveis que seria no dia 16/04/2009 
Prorrogando-se para o dia 22/05/2009 às 08h30min.

sEGUnDO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: F. R. MOREIRA DA SILVA
Objeto: Locação de Veículos para atender a secretarias 
Municipal de Obras.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20082005003.
Prazo: de 31/12/2008 a 31/03/2009 PRORROGAnDO – sE a 
sua vigência para o dia 30 de Maio de 2009.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: Aquino santos e Oliveira LTDA
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados à 
Alimentação Escolar.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20081902001.
Prazo: de 28/02/2009 a 28/04/2009 PRORROGAnDO – sE a 
sua vigência para o dia 30 de Maio de 2009.
Ordenador de Despesas: Heriana Santos Barroso.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: C. W. de Almeida – EPP

Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados à 
Alimentação Escolar.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20081902001.
Prazo: de 28/02/2009 a 28/04/2009 PRORROGAnDO – sE a 
sua vigência para o dia 30 de Maio de 2009.
Ordenador de Despesas: Heriana Santos Barroso.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: Valmira Xavier Pereira
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados à 
Alimentação Escolar.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20081902001.
Prazo: de 28/02/2009 a 28/04/2009 PRORROGAnDO – sE a 
sua vigência para o dia 30 de Maio de 2009.
Ordenador de Despesas: Heriana Santos Barroso.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: Divino Ribeiro de Rezende
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados à 
Alimentação Escolar.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20081902001.
Prazo: de 28/02/2009 a 28/04/2009 PRORROGAnDO – sE a 
sua vigência para o dia 30 de Maio de 2009.
Ordenador de Despesas: Heriana Santos Barroso.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: M. B. de Carvalho soares
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados à 
Alimentação Escolar.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20081902001.
Prazo: de 28/02/2009 a 28/04/2009 PRORROGAnDO – sE a 
sua vigência para o dia 30 de Maio de 2009.
Ordenador de Despesas: Heriana Santos Barroso.

PREfEITURA MUnICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO COnTRATO nº 065/2009

PREGÃO PREsEnCIAL nº 001/2009
COnTRATAnTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
COnTRATADA: TIM CELULAR S/A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL-SMP.
VALOR: R$ 97.617,60 (Noventa e sete mil, seiscentos e 
dezessete reais e sessenta centavos).
D. O.: Funcional Programática: 04.122.0037.2.2009. Natureza 
da Despesa: 339039. Fonte: 01.33.03
PRAZO DE VIGÊnCIA: 12 meses
ORDEnADOR REsPOnsÁVEL: JESUS BERTOLDO RODRIGUES 
DO COUTO
DATA DA AssInATURA DO COnTRATO: 22/04/2009
Marituba/Pa, 05 de maio de 2009.

JEsUs BERTOLDO RODRIGUEs COUTO
Prefeito Municipal

PREfEITURA MUnICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE COnTRATO ADM.

 PREGÃO ELETRônICO 007/2009
Processo Licitatório. nº 906/2009, Objeto: Aquisição de fitas 
para teste glicêmico; Recurso: Erário Municipal e S.I.H. Dot. 
Orçamentárias: 20.12.013.10.122.0008.2.050 – Manutenção da 
Secretária Municipal de Saúde; 20.12.013.10.302.0008.2.060 – 
Sistema de Internação Hospitalar – SIH; Cont. Adm. nº 032/09-
PMM, Prof-Lab Comércio e Representações Ltda. R$ 23.500,00, 
02/04/09; Vigência: até o término do exercício financeiro 
vigente, Marabá (PA), 05/05/09, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE COnTRATO ADM.
 PREGÃO ELETRônICO 008/2009

Processo Licitatório. nº 1.421/2009, Objeto: Aquisição 
de material radiológico; Recurso: S.I.H. Dot. Orçamentárias: 
20.12.013.10.302.0008.2.060 – Sistema de Internação 
Hospitalar - SIH; Contrato/empresa /valor/assinatura Cont. 
Adm. nº 039/09-PMM, A. C. da Gama ME. R$ 1.361,50 07/04/09; 
nº 040/2009-PMM, Plano B Comércio de Material Hospitalar e 
Odontológico, R$ 109.603,00, 06/04/09; nº 042/2009-PMM, 
NDT Comercial Ltda; R$ 2.180,00 03/04/09; Vigência: até o 
término do exercício financeiro vigente, Marabá (PA), 05/05/09, 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE COnTRATO ADM. DIsPEnsA 001/2009
Processo Licitatório. nº 1.198/2009, Objeto: Aquisição de 
instrumentos musicais; Recurso: Termo de Compromisso FCCM 
e FAB. Dot. Orçamentárias: 10.21.022.13.122.0004.2.111 – 
Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá; Cont. Adm. 
nº 014/09-PMM, ABC Musical Comércio de Instrumentos Ltda. 
R$ 19.504,00, 19/02/09; Vigência: até o término do exercício 
financeiro vigente, Marabá (PA), 05/05/09, Prefeito Municipal.

PREfEITURA MUnICIPAL DE BELéM
GABInETE DO PREfEITO

COMIssÃO PERMAnEnTE DE LICITAÇÃO
AVIsO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PREsEnCIAL PARA REGIsTRO DE PREÇOs nº 
095/2009-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 18/05/09 às 
12h - Tipo MEnOR TAXA DE ADMInIsTRAÇÃO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviço de Fornecimento de Combustível em Bilhete Impresso – 
sEMAD.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 6 de maio de 2009.
Alan Dionísio souza Leão de sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREfEITURA MUnICIPAL DE JACAREACAnGA
DECRETO MUnICIPAL nº 035/2009-PMJ/GP

“Homologa Resultado Definitivo do Concurso Público / 
Processo seletivo nº. 001/2008, realizado pelo Município 
de Jacareacanga e dá outras providências.”
O PREfEITO MUnICIPAL DE JACAREACAnGA, Estado de 
Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município de Jacareacanga.
Decreta
Art. 1º - Fica homologado o Resultado final do Concurso 
Público, concernente ao Edital 001/2009, à vista do relatório 
do resultado definitivo do Concurso para preenchimento de 
cargos vagos ao quadro efetivo da Administração Municipal, 
consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das 
listagens do Relatório em anexo.
Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva.
Art. 3º - O Concurso Público / Processo Seletivo terá validade 
pelo prazo de 02 anos, podendo ser prorrogado por igual período, 
para atender o interesse público da administração.
Art. 4º - Expeçam-se os certificados de habilitação a todos os 
candidatos classificados.
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Jacareacanga, em 07 de Abril 
de 2007.

ROBERTO CRIXI
Prefeito Municipal em Exercício

PREfEITURA MUnICIPAL DE AnAnInDEUA
AVIsO DE LICITAÇÃO PREGÃO PREsEnCIAL PP 

n°2009.009.PMA.sEsAU 
PREGÃOPREsEnCIAL nº PP.2009.009.PMA.sEsAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA, 
COMFORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS – GASOLINA COMUM, 
ÁLCOOL COMUM E ÓLEO DIESELCOMUM, POR MEIO DE 
REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, POR 
MEIOELETRÔNICO, ATRAVÉS DE CARTÕES INTELIGENTES 
PERSONALIZADOS PARA CADA VEÍCULO ESOFTWARE 
DISPONIBILIZADO PELA INTERNET, para atender as necessidades 
da SESAU.
Data, Hora e Local da Abertura: 21/05/2009, às 09:00 
horas, na sala de reuniões da Assessoriade Licitação, localizada 
na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, na 
Rodovia BR 316, Km 08, Rua JúliaCordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmoendereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa,mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar.Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 05 de maio de 2009.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA

PREfEITURA MUnICIPAL DE AnAnInDEUA
AVIsO DE LICITAÇÃO PREGÃO PREsEnCIAL nº 

PP.2009.005.PMA.sEsAU
PREGÃO PREsEnCIAL nº PP.2009.005.PMA.sEsAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: COnTRATAÇÃO DE EMPREsA EsPECIALIZADA nO 
fORnECIMEnTO DE REfEIÇÕEs, PARA A ALA HOsPITALAR 
DA UnIDADE DE URGÊnCIA E EMERGÊnCIA DA CIDADE 
nOVA VI E CEnTRO DE ATEnÇÃO PsICOssOCIAL II (CAPs 
II), da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 18/05/2009, às 12h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 


